
Matematika
Slovní úlohy

1. V sadu je 325 ovocných stromů. Z toho jedna pětina jsou broskvoně a zbytek jsou jabloně. Kolik 
je v sadu broskví a kolik jabloní?
Úlohu znázorni náčrtem.

Výpočty:         

Odpověď:

2. Ve třídě je čtyřicet žáků. Z nich čtvrtina ráda kreslí, jedna pětina ráda zpívá a jedna polovina ráda 
cvičí. Kolik je kterých?

Výpočty:

Odpověď:

3. V pěti kelímcích jogurtu je dohromady 1 litr jogurtu. Kolik litrů jogurtu přivezli do školy, jestliže 
přivezli 8 krabic a v každé krabici bylo 20 kelímků jogurtu?

Výpočty:

Odpověď:

4. Na soutěž v recitaci bylo přihlášeno 120 dětí. Dostavily se však jen tři čtvrtiny přihlášených. 
Kolik dětí se zúčastnilo soutěže?

Výpočty:

Odpověď:

5. Monika měla přečíst knihu, která má 240 stran. Už přečetla 150 stran. Přečetla již více než dvě 
třetiny knihy?

Dvě třetiny z 240 je ……………………………………………….

Odpověď:


